
OBEC VRBICE, Vrbice č. 89, 691 09  Vrbice, IČO: 00283738

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 (v tis. Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2019

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

17 704 17 704 17 842 100,78%

2 963 2 963 2 624 88,56%

2 800 2 800 144 5,14%

530 3 041 1 939 63,76%

23 997 26 508 22 549 85,06%

15 431 19 544 16 607 84,97%

6 187 11 559 6 354 54,97%

21 618 31 103 22 961 73,82%

2 379 -4 595 -412

Změna na bankovních účtech 0 6 120 1 833 29,95%

1 060 1 060

Splátky půjčených prostředků -2 379 -2 585 -2 555 98,84%

Operace peněžních účtů (8901) 0 0 74 0,00%

Financování celkem: -2 379 4 595 412 8,97%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2019 (v tis. Kč)

Stav k 1.1.2019

150 275 152 205

10 749 6 332

161 024 158 537

129 739 130 169

31 285 28 368

161 024 158 537

AKTIVA 158 537 PASIVA 158 537

Dlouhodobý nehmotný majetek 405 Vlastní jmění 130 169

Dlouhodobý hmotný majetek 133 128 Závazky

Dlouhodobý finanční majetek 17 271   dlouhodobé 25 080

Dlouhodobé pohledávky 1 401   krátkkodobé 3 288

Zásoby 87

Krátkodobé pohledávky 1 357

Krátkodobý finanční majetek 4 888

Půjčené prostředky

Pasiva celkem

Návrh Závěrečného účtu Obce Vrbice za rok 2019

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Třída 8 - Financování

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Saldo: Příjmy - výdaje

Stav k 31.12.2019

Cizí zdroje

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Aktiva celkem

Vlastní zdroje

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
1/5



Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2019. Byla zahájena 1.1.2020

a ukončena 28.1.2020. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zaznamenány v inventurních soupisech.

Stav nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2019: 9.764.200,93 Kč
Chodníky, cyklostezka Vrbice – Kobylí, Kalub, cesta V.Bílovice, Podporované bydlení, Hasičská 
zbrojnice, Samota - inž. Sítě, Místní komunikace Stráž, Dovybavení SSO Vrbice II., Dešť. kanalizace U 3 růží,
ZŠ - vestavba učeben, Lokalita Z5 a Z6, Sklad staveb. a demol.odpadů, Vrbice - ke Kobylí - kanalizace a vodovod,
Vrbice - k vodárně - chodník, Přístavba KD, oprava multifunkční budovy, Vrbice u kostela - kabelizace VO,
chodník kolem kostela, nová přečerpávací stanice, úprava střechy přístavby MŠ, cyklotrasy MOK Stráž

Majetek pořízený a zařazený k 31.12.2019:
vizualizační program technologie ČOV 84.000,00 Kč, drtič dřevního odpadu 726.000,00 Kč, Bobcat 1.095.000,00 Kč,
pracovní plošina INREKA 302.500,00 Kč, chodník u kapličky 4.628,25 Kč, drobný DHM 556.622,39 Kč, 
pořízené pozemky 405.920,68 Kč,

Majetek vyřazený k 31.12.2019:
IVECO 350.850 Kč, vyřazené pozemky 264.253,53 Kč,  
Inventury-opotřebovaný x poškozený maj. (dílenské nář., kancelář. zařízení, nábytek) 6.174,458 Kč

3. Hospodářská činnost obce

Obec Vrbice nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

4. Stav účelových fondů

Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice
Stav k 31.12.2019 900.000 Kč

V roce 2018 byl zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice, dle požadavku zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na zpracování a realizaci Plánu financování obnovy vodovodů 
a kanalizací.
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a statutem fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce
Vrbice.

Tento fond v roce 2019 nebyl čerpán.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v tis. Kč)

Náklady Výnosy Rozdíl

4 186 4 207 21

Mateřská škola - hospodářská činnost 554 570 16

5 183 5 183 0

Mateřská škola - hlavní činnost

Základní škola

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
2/5



6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně

a) Přijaté transfery (v Kč) NIV - neinvestiční dotace         IV - investiční dotace

ÚZ Položka přijato vyčerpáno poznámka

4112 234 100,00 234 100,00

98348 4111 29 000,00 25 388,00 vratka 3.612 Kč

13101 4116 111 500,00 111 500,00

13013 4116 468 236,46 45 980,00
čerpání bude 

pokračovat r. 2020

33063 4116 NIV dotace JMK - průtokový transfer pro ZŠ Vrbice 453 687,00 453 687,00

331 4122 50 000,00 50 000,00

433 4122 NIV dotace JMK - Dědo, babi, pojďte tvořit! 43 000,00 43 000,00

339 4222 250 000,00 250 000,00

1 639 523,46 1 213 655,00

b) Poskytnuté transfery (v Kč)

Kč

68 300,00

4 273,00

4 000,00

599 500,00

460 000,00

550,00

700,00

86 195,03

9 728,00

5 473,00

4 682,00

7 617,00

10 000,00

5 000,00

54 550,00

17 680,00

10 000,00

6 500,00

30 000,00

1 380 900,00

453 687,00

6 000,00

3 225 335,03

NIV dotace MPSV - Pasportizace vinných sklepů a 

majetku obce Vrbice

NIV dotace JMK - Knihovna Vrbice - PC a konektivita

NIV dotace JMK - Volby do evropského parlamentu

MAS Hustopečsko členský příspěvek a poplatek

Diakonie ČCE - středisko Betlém poskytování sociálních služeb

Římskokatolická farnost Vrbice finanční příspěvek na rekonstrukci kostela

FK Vrbice 1959
finanční příspěvek na pořízení 2 ks nových hliníkových 

branek

Základní škola Vrbice průtokový transfer pro ZŠ

členský příspěvek

příspěvek na výkon soc.-práv. ochrany dětí

neinvest. příspěvek na provoz

příspěvek na Vrbecké hody 2018

neinvest. příspěvek na služby pro vrbecké občany

příspěvek na provoz na obyv.

příspěvek na činnost sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi - STONOŽKA

zajištění provozu

na provoz

členský příspěvek

členský příspěvek

členský příspěvek

členský příspěvek

na počet obyv. a provoz

Přijaté transfery celkem

účelPříjemce

na provoz

Svaz měst a obcí ČR

Sdružení místních samospráv ČR

Město Hustopeče

BILICULUM, z.ú.

Svaz knihovníků a inform. pracovníků ČR

Sdružení hasičů ČMS

Mikroregion Hustopečsko

Domovinka Němčičky

Centrum pro rodinu a soc.péči Hodonín

Svaz tělesně postižených v ČR MO Bořetice

IDS JMK 

DSO Modré Hory

Příspěvek Mateřské škole Vrbice

Příspěvek Základní škole Vrbice

DSO Čistý Jihovýchod

Poskytnuté transfery celkem

Vrbečtí stárci a stárky

Účel

IV dotace JMK - KD Vrbice - sál a přísálí

DSO Dobrá voda členský příspěvek

NIV - souhrnný dotační vztah

NIV dotace z ÚP na VPP

členský příspěvek

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
3/5



7. Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Účel úvěru Splatnost Výše úvěru Roční splátka Zůstatek k 31.12.2019

r. 2019 1 600 000 355 560

r. 2030 33 000 000 2 200 800

r. 2022 1 059 960 353 319,96

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbice

S ohledem na mimořádnou situaci související se šířením koronaviru a v návaznosti na nouzový stav došlo k omezení možností

realizovat přezkoumání hospodaření územních celků obvyklým způsobem a v obvyklém rozsahu v souladu s vytvořeným 

plánem. V této věci vydalo Ministerstvo financí dne 13. března 2020 mimořádné metodické doporučení k výkonu přezkoumání

hospodaření územních celků, č.j. MF-7208/2020/47-1.

Za účelem zajištění splnění základních zákonných povinností přezkoumávajícího orgánu bylo nutné konečné přezkoumání

provést korespondenčním způsobem. Požadované písemnosti ke konečnému přezkoumání hospodaření byly předloženy 

elektronickou formou.

Závěr Zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce Vrbice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,54 %,

podíl závazků na rozpočtu územního celku 10,80 %, podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního

celku 0%.

Dluh obce Vrbice k 31.12.2019 překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a tento poměr činí 122,51 %.

Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31.12.2019 vykázán ve výši 25 080 100 Kč a překročil tak zákonem stanovený

poměr k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 62,51 %.

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky, územní samoprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5% z rozdílu mezi výší

dluhu a 60% průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Spolufinancování projektu Retenční 

nádrž
0

24 196 800

883 300,02

Spolufinancování projektu Kanalizace a 

ČOV

Spolufinancování Bobcat

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
4/5



9. Přílohy k závěrečnému účtu

1. Obec Vrbice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Obec Vrbice - Rozvaha

3. Obec Vrbice - Výkaz zisku a ztráty

4. Obec Vrbice - Příloha

5. Obec Vrbice - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

6. MŠ - Rozvaha

7. MŠ - Výkaz zisku a ztráty

8. MŠ - Příloha

9. ZŠ - Rozvaha

10. ZŠ - Výkaz zisku a ztráty

11. ZŠ - Příloha

Závěrečný účet včetně všech příloh je v úředních dnech k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.vrbice.cz/uredni-deska

Vrbice 5.5.2020

Zpracovala: Ing. Dagmar Huňařová Tomáš Bílek - starosta obce

Vyvěšeno dne: 7.5.2020

Sejmuto dne:

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
5/5


